Администрация
муниципального образования
Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 марта 2024год № 35-  п
с. Беловка

О выявлении зданий в качестве бесхозяйных

В соответствии с частью 20  статьи 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»[footnoteRef:1] выявлено, что: [1:  Далее – Закона № 218-ФЗ]

1. В результате проведенных мероприятий, предусмотренных частью 4 статьи 69.1 Закона № 218-ФЗ, здания с кадастровыми номерами      56:25:0203001:457,  56:25:0215001:246,   выявлены в качестве бесхозяйных.
2. Принадлежность объектов к бесхозяйным подтверждается ответами на следующие запросы:
- в орган технической инвентаризации (запрос №4934 от 23.11.2023, ответ №5784 от 29.11.2023 свидетельствует об отсутствии правоустанавливающих документов) (или ответ в течении 30-дневного срока не поступил);
- в архив соответствующего муниципального образования (запрос №917  от 30.10.2023, ответ №937 от  03.11.2023 свидетельствует об отсутствии информации  и правоустанавливающих документов) (или ответ в течении 30-дневного срока не поступил);
- в Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Оренбургской области (запрос №4791 от 16.11.2023, ответ  не поступил, свидетельствует об отсутствии информации  и правоустанавливающих документов);
- в Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области (запрос №4790  от 16.11.2023, ответ №ЮС-1220/32495 от 08.12.2023 свидетельствует об отсутствии информации  и правоустанавливающих документов);
Также проведены мероприятия по сопоставлению информации, имеющейся в архивах муниципального образования, и документов, имеющихся в распоряжении муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
Право собственности лица, указанного в качестве правообладателя в реестре объектов ЕГРН[footnoteRef:2] во вкладке «незарегистрированные права» документально не подтвердились[footnoteRef:3].  [2:  Единый государственный реестр недвижимости]  [3:  Информация указывается в случае наличия в реестре объектов ЕГРН во вкладке «незарегистрированные права» сведений о правообладателе]

3. Указанные в пункте 1 настоящего постановления объекты недвижимости не прекратили существование, что подтверждается актами осмотра от 14.03.2024 № 8,9 (прилагается).
	4. Постановление вступает в силу после подписания.

Глава сельсовета                                                                            Т.А.Хасанов